ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от 05.06.2015г.                                                                                                   № 257-пр                                                      с.Летняя Ставка
Об участии в межведомственной

профилактической операции

«Подросток-2015»

На основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Туркменского муниципального  района №10/64 от 04 июня 2015  «О  проведении   межведомственной профилактической операции «Подросток - 2015», с целью повышения эффективности работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений, а также защиты  прав и законных интересов несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в районной межведомственной профилактиче​ской операции «Подросток - 2015» с 01 июня по 01 октября 2015 года.

2. Утвердить:

2.1. план мероприятий отдела образования администрации Туркменского муниципального района по проведению межведомственной профилактической операции «Подросток – 2015»  (Приложение 1).

2.2. состав рабочей группы отдела образования по проведению межведомственной профилактической операции «Подро​сток-2015» (Приложение 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Разработать план мероприятий учреждения образования по проведению межведомственной профилактической операции «Подросток - 2015»;

4.6. Информацию о выполнении данного приказа представлять в отдел образования  ежемесячно 20.07.2015г., 20.09.2015г.;

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Тойкееву М.К.

Начальник отдела образования                                                Т.Б.Шахмуратова
                                                                                                                        Приложение  1

                                                                                                           к приказу отдела образования

                                                                                                            № 257-пр   от 05.06.2015г.
                                                                                                  Утверждаю

                                                                                     Начальник отдела образования

                                                                                     администрации Туркменского

                                                                                     муниципального района

                                                                                    ________Т.Б.Шахмуртаова

                                                                                     «____»____________ 2015г.

План мероприятий

отдела образования администрации Туркменского муниципального района
по проведению межведомственной профилактической операции
 «Подросток - 2015» с 01 июня по 01 октября 2015 года
	№

	Название мероприятия
	Основное направление мероприятия
	Время проведения
	Исполнители

	1.
	«Выпускник»
	Организация охраны общественного порядка в период проведения выпускных вечеров в образовательных учреждениях, предупреждение и пресечение правонарушений несовершеннолетних
	Июнь
	Шатский Ю.Н. Руководители ОУ

	2.
	«Детский Закон»
	Недопущение нахождения несовершеннолетних в местах, пребывание в которых может причинить вред их здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

Недопущение нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах
	июнь-

сентябрь
	Багаева Э.М. Руководители ОУ

	3.
	«Внимание-дети!»
	Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к местам летнего отдыха и обратно, проведение  рейдов и дней правовой пропаганды в целях предупреждения транспортных правонарушений.
	июнь,

август,

сентябрь
	Тойкеева М.К. Шатский Ю.Н. Савченко С.Н. Руководители ОУ

	4.
	«Семья»
	Выявление, постановка на учет семей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации и организация работы с ними. Выявление  фактов ненадлежащего исполнения родителями или   иными законными представителями несовершеннолетних своих обязанностей по воспитанию, выявление и пресечение фактов жестокого обращения с детьми, вовлечения    несовершеннолетних в преступную деятельность. Оказание помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	июнь-

сентябрь

	Шевчук О.И. Багаева Э.М. Руководители ОУ

	5.
	«Каникулы»
	Профилактика правонарушений среди детей и подростков, предотвращение нарушений общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.
	июль-август
	Тойкеева М.К. Шатский Ю.Н. Багаева Э.М. Савченко С.Н. Руководители ОУ

	6.
	«Здоровье»
	Предупреждение и пресечение алкоголизма и токсикомании среди несовершеннолетних, выявление несовершеннолетних, употребляющих алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво
	июнь-сентябрь
	Багаева Э.М. Руководители ОУ

	7.
	«Безнадзорные дети»
	Выявление, устройство детей и подростков, оставшихся без попечения родителей
	июнь - август
	Шевчук О.И. Руководители ОУ

	8.
	«Занятость»
	Решение вопросов трудоустройства и занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете.
	май - сентябрь
	Тойкеева М.К. Шевчук О.И. Джумалиева Т.Ш. Руководители ОУ

	9.
	«Группа»
	Предупреждение групповых правонарушений и преступлений несовершеннолетних, выявление подростковых группировок антиобщественной направленности
	август
	Багаева Э.М. Руководители ОУ

	10.
	«Школа»
	Выявление несовершеннолетних, уклоняющихся от продолжения обучения
	август-сентябрь
	Грищенко Н.Е.. Руководители ОУ

	11.
	«Права ребенка»
	Проверка соблюдения прав несовершеннолетних
	  июнь – август
	Хошбекян Т.С. Руководители ОУ

	12.
	«Информационная кампания по противодействию жестокому обращению с детьми»

	Организация выступлений в СМИ по вопросам противодействия жестокому обращению с детьми.

Проведение бесед с детьми и родителями по вопросам соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних.
	июнь – август
	Шевчук О.И. Багаева Э.М. Руководители ОУ

	13.
	«Итоги»
	Сбор информации и обобщение результатов операции.
	август-октябрь
	Тойкеева М.К. Грищенко Н.Е.

Шевчук О.И.

Шатский Ю.Н. Савченко С.Н.

Багаева  Э.М.

Руководители ОУ

                                                                                                               Приложение 2

                                                                                                       к приказу отдела образования

                                                                                                       № 257-пр  от 05.06.2015г.
                                                                                                   Утверждаю

                                                                                     Начальник отдела образования

                                                                                     администрации Туркменского

                                                                                     муниципального района

                                                                                    ________Т.Б.Шахмуртаова

                                                                                     «____»____________ 2015г.

Состав рабочей группы

отдела образования администрации Туркменского муниципального района

по проведению межведомственной профилактической операции «Подро​сток-2015»
с 01 июня по 01 октября 2015 года
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Тойкеева М.К.
	ведущий  специалист отдела образования

	2
	Грищенко Н.Е.
	главный специалист отдела образования

	3
	Шевчук О.И.
	ведущий специалист отдела образования

	4
	Шатский Ю.Н.
	Директор МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	5
	Савченко С.Н.
	Методист информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	6
	Багаева  Э.М.
	Педагог-психолог информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	7
	Джумалиева Т.Ш.
	Методист информационно-методического отдела МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»

	8
	Хошбекян Т.С.
	Директор МКОУ ДОД «Дом детского творчества», уполномоченный по правам ребенка в туркменском районе

 Проект приказа подготовлен ведущим специалистом отдела образования                Тойкеевой М.К.
Проект визируют:

Главный специалист отдела образования                                                                        Грищенко Н.Е.

Ведущий специалист отдела образования                                                                       Шевчук О.И.

Директор МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                         Шатский Ю.Н.

Методист информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                                                      Савченко С.Н.
Методист информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                                                    Джумалиева Т.Ш.

Педагог-психолог информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                                 Багаева Э.М.

ЛИСТОК  РАССЫЛКИ

к приказу отдела образования администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 05.06.2015г. № 257 -пр  «Об участии в межведомственной профилактической операции  «Подросток - 2015»

18 экз. Руководители ОУ

1 экз. Главный специалист отдела образования                                                               Грищенко Н.Е.

1 экз. Ведущий специалист отдела образования                                                               Шевчук О.И.

1 экз. Директор МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                Шатский Ю.Н.

1 экз. Методист информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                                 Савченко С.Н.

1 экз. Методист информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                            Джумалиева Т.Ш.

1 экз. Педагог-психолог информационно-методического отдела  МКУ «Центр по обслуживанию учреждений образования»                                                                                                 Багаева Э.М.

PAGE
4